
ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ 

проведения открытого аукциона по продаже имущества, принадлежащего на праве 

собственности ПАО «Россети Центр» 

 

 

 

 

Продавец (организатор торгов): ПАО «Россети Центр» (Филиал ПАО «Россети 
Центр» - «Тверьэнерго»). 

Юридический адрес: 119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 15. 

Место расположения филиала ПАО «Россети Центр» - «Тверьэнерго»: 
170006, г. Тверь ул. Бебеля д. 1. 

контактное лицо – Тунян Ксения Арутюновна, тел.: 4822 336371,  8-910-830-59-18. 
 
Выставляемое на Аукцион имущество (далее – Имущество):   

Лот  

Состав отчуждаемого имущества (Лот): здание «Производственное здание», общая 

площадь 1 506,6 кв. м, кадастровый номер: 69:42:0070538:27, назначение: нежилое, 
количество этажей: 4, в том числе подземных: 1, расположенное по адресу: Тверская область, 
муниципальный округ Кимрский, город Кимры, улица Пушкина, дом 15 (запись о 

регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости от 28.04.2008  
№ 69-69-13/005/2008-492). 

Согласно данным бухгалтерского учета в составе имущества подлежат к передаче 
объекты основных средств с инвентарными №№ 6930580006, 6930580009 и 6930580061. 

Здание расположено на земельном участке с кадастровым номером 69:42:0070538:170 

общей площадью 856 +/- 10 кв. м, категория земель: земли населённых пунктов, 
принадлежащем ПАО «Россети Центр» на праве аренды. Земельный участок находится в 

границах охранных зон с реестровыми номерами 69:14-6.100, 69:14-6.101. 
Отчуждаемое имущество не обременено правами третьих лиц, в залоге, споре, под 

арестом не состоит.  

Имущество расположено на огороженной территории, доступ к имуществу 
осуществляется с использованием входной группы продавца, не отчуждаемой в 

собственность покупателя, использование территории земельного участка, находящегося на 
огороженной территории для прохода/проезда продавца к неотчуждаемым активам на 
огороженной территории осуществляется беспрепятственно и без взимания платы.  

Форма проведения аукциона - торги в форме аукциона, открытого по составу 
участников, с закрытой формой подачи предложений о цене имущества (не в электронной 

форме).  
Начальная цена имущества: 6 000 000 (Шесть миллионов) рублей 00 копеек, в том 

числе НДС 20 % в сумме 1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек 

Срок приема заявок с прилагаемыми к ним документами – с 18.03.2024 до 
15.08.2024 включительно в рабочие дни с 9 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин., перерыв  

с 12 ч 00 мин. по 12 ч 48 мин. В последний день приёма заявок прием осуществляется с 9 ч. 
00 мин. до 12 ч 00 мин. (время московское). 

Дата признания претендентов участниками аукциона: 16.08.2024. 

Дата и место проведения аукциона: 20.08.2024 
в 14:00 по московскому времени, по адресу: г. Тверь  ул. Бебеля д. 1, актовый зал.  

До окончания срока подачи заявок, т.е. до 12 ч. 00 мин. (время московское) 15.08.2024 
заявки на участие в торгах в форме аукциона со сроком подачи заявок c 18.03.2024 до 
15.08.2024, не поступили.  

Итоги продажи: торги в форме аукциона, открытого по составу участников, с 
закрытой формой подачи предложений о цене имущества (не в электронной форме) . 

признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие в торгах. 
 


